itinerā. Nō est em̄ qui ppter deū a facultati-  
bus suis abscedat. neq; em̄ est qui ob eternā  
vitam semetipm subijciat. Nō est mitis neq;  
humilis: nō est quietus nō est firmiter stabili-  
tus: nec est qui iniuriam perpeffus sustineat.  
Nō est cui male dicat: & sufferat. Igit̄ omnes  
sunt contradictozes: omnes furibundi/ & om-  
nes pigritia torpentes. omnes ad amaritudi-  
nem prompti: & omnes ad ornatū vestium faci-  
les: omnesq; inanis glorie cupidi: omnes vani  
ac timidi: & omnes semetipos amātes. Etem̄  
qui venit institui: antequā instituā/ alios in-  
stituere cupit: & docere anteq; discat. Prius  
q; erudiat/ promulgare vult leges: & anteq;  
discat ordines syllabarū philosophare incipit.  
Priusq; subijciat: vult habere subiectos: et  
anteq; maiorū iussis obtemperet: arripit iu-  
bentis officium. Et anteq; instruat: instrue-  
re cupit/ ac monere vsurpat. Si aut̄ quis in  
gradu p̄cesserit: cū auctoritate quadā insolē-  
ter in moribus imperat. Si autē ex locuplete  
paup fuerit: honozes sibi confestim expetere  
vsurpat. Si vero ex inope: de requie fescita-  
tur: si oparius fuit: digitos cōtinuo studet te-  
neros ac delicatos habere. Quis est itaq;  
qui nostrā institutionē nō desinat. Abrenūci-  
antes siquidem seculo: que terrena sunt sapi-  
mus. Et quidem agricole cōtempserunt ter-  
ram: & nos qui videmur spirituales esse: colli-  
gati sumus in ea. Nescimus ad quid vocati  
sumus. O fratres charissimi: vbi venimus?  
Ad continentiam vocati sumus: & escarū ex-  
quistarū industriam adhibemus. In nudita-  
tem venimus: & de amictu vestimentozū con-  
tendimus. In subiectionē vocati sumus: & im-  
perantibus contradicimus. In modestiam &  
quietem venim': & omnes quasi fere agrestes  
efficimur.

Ca. II. Accusans duriciā cordis nostri/  
tarditatēq; nostrā ad compunctionē/ cōuer-  
sionem & penitentiā: cū exhortatiōe ad hmoi  
agenda: & doctrina quō agi debeant exempla  
patrum confirmans: & ad illozū imitationem  
nos prouocans.

**L**egentes non  
agnoscim': & audientes nequaquā  
in aures nostras percipimus. Si  
aliquis conficiens iter/ homicidium ppetra-  
tum repente agnouerit: vultus eius ilico im-  
mutat: & cor eius pauore concutit. **P**rophe-

tas et aplos legimus interfectos: et risus pferimus. Et quid dico pphetas et aplos? Ipsum dominum/verbum patris/pependisse in ligno et propter peccata nostra pemptum esse audiuimus et legimus: et elata ceruice contempnimus et ridemus. Sol non potuit ferre dominum nostri contumeliam: sed claritatem sui luminis conuertit in tenebras/nos autem a tenebris malicie nostre conuerti nolumus. Celum templi quod nihil deliquerat/a semetipso scissum est: nos autem propter peccata nostra/cor nostrum concupungi non cupimus. Terra iugiter pertremiscens a facie domini sub pedibus nostris commouetur/ut nobis metu incurrat/et nec sic ob nostram duriciam formidamus. Urbes absoperte sunt/et loca ab ira domini desolata sunt. et nec sic trepidamus. Sol semel iterum meridianis horis super nos obscuratus est. et nec sic corde expauescimus. Bella perfarum/ac diuersarum gentium barbararum commota sunt/et regiones nostre desolate sunt ut nos metuentes dei penitentiam ageremus cum indigeamus penitentia non dierum aut mensium/sed temporum plurimorum: et nec si quidem conuerti volumus. Penitentiam itaque agamus fratres/ut peccatorum nostrorum propitiorem deum habere possimus. Deprecemur eum/quia exacerbauimus eum. Humiliemus nos ut nos exalter. Plangamus/ut consolentur nos. Projiciamus a nobis consuetudinem malam/et quasi vestimentum/virtutem animi induamus/ maxime nos qui hanc conuersationem angelicam permeruimus. Et iam dilectissimi assumamus mensuram ac regulam bonam illam atque perfectam patrum nostrorum. Ne hodie ipsum a que potum accipias/et crastina vana percipias. Ne hodie discalciatus/et crastina diuersa calciameta requiras. Ne hodie cilicinam vestem/et crastina trilicem induaris. Ne hodie vilissimo habitu et crastina compositum et ornatum incedas. Ne hodie mitis et humilis/crastina vero petulans ac superbus. Ne hodie quietus et obediens/crastina turbidus et contradictor existas. Ne hodie in fleuibus et lamentatione/et crastina risus cum cachinno pecciter proferas. Ne hodie supernudam humum quiescas/et crastina lectuli mollicie delecteris. Sed ad unam regulam charissime temetipsum astringe/pro qua possis deo placere/et tibi metipsum/ac proximis tuis vtilem te exhibere. Si autem mortificaueris temetipsum et solus es/noli discernere/si ab alijs tibi ministratum fuerit. Si autem cum multitudine fueris/audi dominum deum dicentem. Quoadmodum

vultis/ut faciant vobis homines/et vos facite illis. Si vero necesse fuerit ut tibi propter mortificationem corporis ministret/attende ne proximo tuo in aliquo inferas lesionem. Propter hoc enim perfecti patres fundantes semetipsos in unam regulam consummati reperiunt. Quicquid a principio arripuerunt usque ad finem vite nullis negocijs impediti integrum seruauerunt. Usque ad quinquagesimum siquidem et eo amplius annum exigentes/in nullo ceptam regulam mutauerunt/id est continentiam bonam atque irreprehensibilem/escarum abundantiam ac lingue intemperantiam cohibentes/sectantes autem humilitatem cordis/manuetudinem quoque et fidem/nec non charitatem/que perfecte ac spiritualis edificationis vinculum est. Superbis autem omnibus paupertatem voluntariam/et ab omnibus negocijs terrenis quietudinem et vitam pudicam/ac sobriam/vigiliarum quoque et orationum instantiam/cum compunctione cordis et fletibus et non tantum risum/sed et subridere precauebant. Superbia autem ab eis omnino calcata est. Ire namque ac furoris feruor frigit in eis. Aurum apud eos aut argentum pro minimo ducebant/et horum omnium contagione semel emundati sunt. Idcirco et deus habitauit in eis/et in eis glorificatus est. Qui videbant eos et qui audiebant de eis/honorificabant deum. Idcirco unus quisque nisi se emundauerit ab omni re nequa et a sordidis quoque cogitationibus/cocupiscentiarum quoque malarum/nec non et a furore atque inuidia/superbia quoque ac vana gloria/odio et detractione/contradictione/ac verbositate et inordinatis actibus/que odit deus/auertat semetipsum ac procul faciat/nequaquam in eo habitat deus. Dico namque mihi. Si quis te in lutum ceni proiecerit/et tibi sperte esse fecerit/libenter hoc feres. Si tu cum sis cinis et vermis libenter stinere non potes/quo vis impolutum deum/qui cum sanctis et in sanctis requiescere solitus est/ut in te cum sis totus fetidus/et cenoso horrore repletus inhabitet.

**Capitulum III.** Exhortans nos ad mundificationem tam propter celestia bona nobis promissa/quam propter cauenda picula diei iudicii improvisae supuentis/que admodum in diebus hoc contigit/timore ex scripturarum completionem exaggerans.

**E**t ideo fratres charissimi/mundemus nosmetipsos

fos vt in nobis habitet / et pmissa eius celestia consequi mereamur: ne eius nomē sancto quod inuocatum est sup nos / inferam<sup>9</sup> iniuriā: nec ppter nos nomē dñi a pñdis blasphemef<sup>9</sup> parcam<sup>9</sup> nobismetipsis / et intelligamus qđ in noīe eius / nostrū quoq; sonat nomē: eo qđ ipse christus vocet: et nos nihilomin<sup>9</sup> christiani. Deus noster spūs est. Efficiamur ergo et nos spūales / vbi est em̄ spūs dñi / ibi libertas. Festinemus ergo / libertatis hui<sup>9</sup> cōseq bonitatem. Consideremus qualis / et quāte cōuersationis nos dignos efficit. Agnoscam<sup>9</sup> quia nos ad nuptias inuitauit. Salte nosmetipos diligam<sup>9</sup>: quēadmodū et ipse dilexit nos. Desideremus eū: vt glorificet nos. Consideremus autē ne in die iudicij vltionē duplicē exoluamus: cū recessisse quidē videamur a seculo et ea que sunt seculi sapiam<sup>9</sup>: cōtempnētes quidem pecunias: et iterū pro eisdē sollicitudinē gerentes: carnalia fugiētes: et eadem denuo psequētes. **U**n vereor: ne dies ille super nos repentin<sup>9</sup> insit: et subito nudī atq; inanes: necnō et iam imparatī vnusquisq; semetipm vitupare incipiat. **I**diū nancq; et in diebus hoc ppeffū sunt. Manducabant / et bibebant nubebant et nuptiū tradebāt: et mercimonijs insitebant: donec venit diluuiū et pdidit vnuerfos. Admirabile autē negociū erat fres. Videbant nāq; quō cōueniebant in vniū iumenta camporū: elephanti quidē ab India / ac pside ptribus aduentabant: leones autē ac pardī cum hoibus et hircis cōmixtis pariter / et nihil se ledentes inuicē cōcurrēbāt. Serpētes et volucres pennate: insectantes neminē consuebāt: et in circūitu arce diuina pudentia morabant. **H**ec p singulos dies fieri pspiciebant. **I**psū quoq; arce edificij pconem ad eos vt penitentiā agerent in clamantē: in nullo pro: sus curabant: neq; cernētes tale miraculum / cōuentū scz irrationabiliū iumentoz compūcti sunt ad saluandū. **T**imeamus igit charissimi neq; et nobis hec pati contingat. **S**cripture etem̄ cōplete sunt: et nō ē qđ relinquat: nisi aduersarij nostri aduentus horribilis. **I**n expletione em̄ rhomani regni: necesse est seculū cōsummarī.